
MINIMĀLO SOCIĀLO
PAKALPOJUMU GROZS

JĀNODROŠINA VISĀM PAŠVALDĪBĀM NEATKARĪGI
NO TĀS LIELUMA UN CILVĒKU SKAITA 

No 2025. gada

No 2028. gada No 2029. gada

Aprūpe mājās cilvēkiem ar smagiem funkcionāliem 
traucējumiem

Krīzes centrs krīzes situācijā nonākušām personām

Grupu māja (dzīvoklis) cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcija – pilngadīgiem ar 
smagiem funkcionāliem traucējumiem, kā arī 
bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 
līdz brīdim, kad bērns var atgriezties ģimeniskā vidē

Patversme (arī nakts) cilvēkiem bez noteiktas 
dzīvesvietas un krīzes situācijā nonākušajiem

Ģimenes asistents ģimenēm ar bērniem, cilvēkiem ar 
garīga rakstura traucējumiem, pilngadību 
sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās

Dienas aprūpes centrs cilvēkiem ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem

Atelpas brīdis bērniem ar invaliditāti, kuriem ir 
VDEĀVK atzinums par īpašas kopšanas 
nepieciešamību, cilvēkiem ar I grupas invaliditāti un 
cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem (I, II 
grupas invaliditāte)

Specializētās darbnīcas cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem

Sociālais mentors sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma ietvaros bērniem ar uzvedības vai 
atkarības problēmām,  un jauniešiem ārpusģimenes 
aprūpē un pēc tās

Sociālās rehabilitācijas programmas sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma ietvaros bērniem ar 
uzvedības problēmām vai augstiem to attīstības 
riskiem

PAŠVALDĪBA PAPILDUS VAR NODROŠINĀT CITUS SOCIĀLOS PAKALPOJUMUS, 
JA IR NODROŠINĀTI OBLIGĀTIE SOCIĀLIE PAKALPOJUMI NOTEIKTAJĀM MĒRĶA GRUPĀM

No 2026. gada


